
 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年４月１日付人事異動により、南波多郷学館から東山代小学校に赴任いたしまし

た「中尾聡彦（なかお あきひこ）」と申します。東山代小学校は、築５５年の校舎から、

県内初のコミュニティセンターとの複合施設として新たにスタートします。令和７年度は、

東山代小学校の新しい歴史の１ページを飾る記念すべき一年になるかと思います。 

複合施設の南側の小学校と児童クラブ部分は３階建て、北側のコミュニティセンター部

分が１階建てとなっています。別々に玄関を設けてあるため、施設を分離して活用します

が、唯一建物内でつながっている家庭科室と、体育館や多目的室は共有できるようになっ

ています。まさに、子どもたちと地域の方々との交流の拠点となる施設です。 

今後、地域の方々のご意見をいただきながら、コミュニティセンターと共に、この複合

施設が、東山代町の将来を担う人材の育成や魅力ある町づくりにつながっていけばと思い

ます。 

 

◆家庭訪問について（改めてお知らせ）！ 

 本年度は次のように行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆本校ホームページについて 

 

                                   

 

 

 

◆学校目標                        

「思いやりの心をもち、学ぼうとする意欲のある たくましい児童の育成」 

東山代小学校便り  
2025.4.8 
文責：中尾 

※学校ホームページ 

※写真等パスワード 

higashi07 

◆今年もどうぞよろしくお願いします！ 

 

●令和６年度同様、担任がご自宅の確認のみ行います。理由は、「年度初めの子どもたち

との新しい出会いがある大事な時期に、担任が子どもたちとしっかり向き合うため」

「仕事を休まれる等の保護者の方の負担軽減のため」の２点です。 

●担任とお話しいただく機会として、４月２５日(金)の授業参観・ＰＴＡ総会の後に、学

年懇談会を予定しています。また、令和６年度同様に、７月末(夏休み前半)に、全ての

児童の保護者の方との個人面談を実施します。 

●お子様の状況を年度初めに是非伝えたいと希望される保護者の方のみ、自宅確認日

(4/14、4/15、4/18)に、担任がご自宅にお伺いする等、面談もできるようにします。（希

望されるご家庭は、担任までご連絡をお願いします。） 

 ※自宅確認日を３日間しかとっていないため、期日や時間、面談の場所等を調整させ

ていただくことをご了承ください。 



◆本校ホームページについて 

東山代小学校のホームページについては、表題にも掲載していますが、左図の

QRコードを読み取ることで直接アクセスできます。 

写真や名前など個人情報が特定される場合がありますので、今年度もパスワ

ードを設定しています。ファイルを開く場合にパスワードを要求された場合

は、下記のパスワード（英数字）をご入力してください。 

 

 

 

◆令和７年度東山代小学校職員の紹介   ★は今年度転入職員 

＜職員の一覧については、HPには掲載しておりません。＞ 

※パスワード higashi07 

 半角英数で （エイチ・アイ・ジー・エイ・エス・エイチ・アイ・０・７） 


